

## Estado do Rio Grande do Sul CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Capão do Cipó

Sessão Ordinária do dia 21/05/2024.

VOTAÇÃO NO EXPEDIENTE: ATA nº 15/2024, da Sessão Ordinária do dia 14 de maio de 2024.

## **COMUNICAÇÃO NO EXPEDIENTE:**

Ofício 079/2024, do Gabinete do Prefeito, enviando Projeto de Lei 018/2024.

**PROJETO DE LEI 018/2024**, do Poder Executivo, que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do exercício de 2024 e dá outras providências".

**PROJETO DE RESOLUÇÃO DE MESA 009/2024**, do Poder Legislativo, que "Fica modificado o parágrafo 8º do Artigo 9º, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Capão do Cipó".

## ORDEM DO DIA (Discussão e Votação):

**PROJETO DE LEI 017/2024**, do Poder Executivo, que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do exercício de 2024 e dá outras providências".

**PROJETO DE LEI 018/2024**, do Poder Executivo, que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do exercício de 2024 e dá outras providências".

Capão do Cipó / RS, de 21 de maio de 2024.

Ionara de Fátima Nascimento Ferreira

Presidente